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Protokół Nr LI/2023 

z obrad Sesji Rady Miejskiej 

z dnia 24 stycznia 2023 roku 

Ad.1 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak otworzył obrady  

LI sesji zwołanej na dzień 24 stycznia 2023 roku na godzinę 14:00. Przywitał Burmistrza Korsz, 

radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Miejskiego. Wiceprzewodniczący Rady stwierdził 

prawomocność obrad sesji przy obecności trzynastu radnych. 

Lista obecności radnych  stanowi załącznik Nr 1 w punkcie 1. 

Ad.2 

 Wiceprzewodniczący poinformował, że wraz z zawiadomieniem o zwołaniu LI sesji radni 

otrzymali porządek obrad i poprosił o zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. Porządek obrad 

przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Interpelacje i zapytania. 

7. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

8. Odpowiedzi na zadane zapytania do Burmistrza Korsz. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a)  przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miejskiej w Korszach  

za 2022 rok, 

b) przyjęcia na 2023 rok planów pracy Rady Miejskiej i komisji stałych Rady Miejskiej 

w Korszach, 

c) uznania skargi dotyczącej parkowania w miejscu dla osób niepełnosprawnych  

za bezzasadną, 

d) określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu 

rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do szkół, placówek i ośrodków,  

o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 

Prawo oświatowe, 

e) wyrażenia zgody na zwoływanie sesji Rady w zdalnym trybie obradowania, 

f) wyrażenia zgody na używanie herbu Gminy Korsze, 

g) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

h) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 

w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 
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i) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2023-2035, 

j) zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2023. 

10.  Zamknięcie obrad sesji. 

   Burmistrza Korsz Jan Adamowicz zawnioskował, aby do porządku obrad dzisiejszej sesji 

wprowadzić projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu  

na realizację zadania świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach 

komunikacyjnych: „Ketrzyn - Prosna przez Równię Górną”, „Kętrzyn - Prosna przez Korsze”, 

„Prosna - Kętrzyn przez Korsze” oraz projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej  

w Korszach w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków  

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

 Wiceprzewodniczący zapytał, kto z państwa radnych jest za wprowadzeniem do porządku 

obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Kętrzyńskiemu na realizację zadania świadczenia usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego na liniach komunikacyjnych: „Ketrzyn - Prosna przez Równię Górną”, „Kętrzyn - Prosna 

przez Korsze”, „Prosna - Kętrzyn przez Korsze”? 

 W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

projektu uchwały, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania.  

 Projekt uchwały został wprowadzony. 

 Wynik przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 1 w punkcie  

2 do niniejszego protokołu. 

 Wiceprzewodniczący zapytał, kto z państwa radnych jest za wprowadzeniem do porządku 

obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach  

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków? 

 W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

projektu uchwały, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania.  

 Projekt uchwały został wprowadzony. 

 Wynik przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie  

2 do niniejszego protokołu. 

 Wiceprzewodniczący zapytał, kto z państwa radnych jest za porządkiem obrad po 

wprowadzonych zmianach? 

 W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” nowym porządkiem 

obrad, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania.  

 Porządek obrad został przyjęty 

 Wynik przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 3 w punkcie  

2 do niniejszego protokołu. 

 Porządek obrad po wprowadzonych zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 
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6. Interpelacje i zapytania. 

7. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

8. Odpowiedzi na zadane zapytania do Burmistrza Korsz. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a)  przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miejskiej w Korszach za 

2022 rok, 

b) przyjęcia na 2023 rok planów pracy Rady Miejskiej i komisji stałych Rady Miejskiej 

w Korszach, 

c) uznania skargi dotyczącej parkowania w miejscu dla osób niepełnosprawnych  

za bezzasadną, 

d) określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu 

rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do szkół, placówek i ośrodków,  

o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 

Prawo oświatowe, 

e) wyrażenia zgody na zwoływanie sesji Rady w zdalnym trybie obradowania, 

f) wyrażenia zgody na używanie herbu Gminy Korsze, 

g) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

h) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 

w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

i) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania świadczenia 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych: 

„Ketrzyn-Prosna przez Równię Górną”, „Kętrzyn-Prosna przez Korsze”, „Prosna-Kętrzyn 

przez Korsze”, 

j) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2023-2035, 

k) zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2023, 

l) zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków. 

10. Zamknięcie obrad sesji. 

Ad.3 

Wiceprzewodniczący, poprosił o  sprawozdanie z realizacji podjętych uchwał z sesji Rady 

Miejskiej w Korszach. 

Sekretarz Gminy Korsze Ewa Wronisz przedstawiła sprawozdanie z wykonania uchwał 

podjętych na L sesji w dniu 29 grudnia 2022 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 3 do niniejszego protokołu. 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

Ad.4 
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Burmistrz Korsz Jan Adamowicz Burmistrz Korsz Jan Adamowicz przedstawił informację  

o działaniach międzysesyjnych od dnia 30 grudnia 2022 r. do dnia 23 stycznia 2023 r. 

Informacja ww. sprawie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 4 do niniejszego protokołu. 

             Pytań do przedstawionych informacji nie było. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz podziękował Sołtys Sołectwa Parys Reginie 

Kuśmierowskiej w związku z rezygnacją z ww. funkcji. 

 Ad.5 

Wiceprzewodniczący poprosił przewodniczących Stałych Komisji Rady o przedstawienie 

informacji z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Leszczyńska poinformowała, że w okresie 

międzysesyjnym komisja nie spotykała się. 

Przewodniczący Komisji Finansowo–Gospodarczej radny Andrzej Bukiejko poinformował, 

że  komisja w okresie międzysesyjnym nie spotykała się. Dodał, ze komisja pracowała w sposób 

zdalny, opracowała sprawozdanie oraz plan pracy komisji. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Justyna Kurchan poinformowała,  

że komisja  w okresie międzysesyjnym nie obradowała. Dodała, że członkowie komisji drogą 

elektroniczną opracowali sprawozdanie za rok 2022 oraz przygotowali plan pracy komisji na 2023 r. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Ilona Czekaj poinformowała,  

że komisja w okresie międzysesyjnym obradowała 13.01.2023 r. Komisja przygotowała projekt 

uchwały na dzisiejszą sesje. Drugie posiedzenie odbyło się w dniu dzisiejszym, tematem posiedzenia 

była analiza materiałów sesyjnych. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny Andrzej Auguściak 

poinformował, że komisja w okresie międzysesyjnym obradowała w dniu 9.01.2023 r. Tematem 

posiedzenia było opracowanie sprawozdania za 2022 r. oraz przygotowanie planu pracy komisji  

na 2023 r. Drugie posiedzenie odbyło się w dniu dzisiejszym, tematem posiedzenia była analiza 

materiałów sesyjnych. 

        Ad.6 

 Interpelacji oraz zapytań nie wniesiono. 

 Wiceprzewodniczący przedstawił pisma, które w okresie międzysesyjnym wpłynęły do biura 

rady: 

1. Petycja Stowarzyszenia Aktywne Mazury w sprawie zapewnienia zastępczej komunikacji 

autobusowej za pociągi międzywojewódzkie na linii kolejowej nr 38 na czas modernizacji 

linii na odcinku Ełk-Korsze. 

2. Zapytanie radnego Tadeusza Woźniaka o warunki i możliwości zainstalowania 

przydomowej oczyszczalni ścieków przy budynku nr 10 w miejscowości Pomnik. 

Ww. pisma stanowią załącznik nr 1 w punkcie 6 do niniejszego protokołu. 

 Ad.7 

 Wiceprzewodniczący zwrócił się do Burmistrza Korsz z następującymi pytaniami: Dlaczego 

nasza gmina nie przystąpiła do Programu Czyste Powietrze oraz Programu Budowy Oczyszczalni 

Przydomowych? Kto w naszej gminie będzie zajmował się zamówieniami z funduszy sołeckich? Czy 

sołtysi mogą już realizować fundusze sołeckie? 

 Radna Ilona Czekaj zapytała jak Program Operacyjny Polska Cyfrowa 2014-2020 wpłynął na 

przeciwdziałanie COVID-19? 

 Radny Andrzej Auguściak zapytał, czy nie byłoby zasadne ustawić kamery na punkty zbiórki 

nieczystości? Dodał, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji złożyła pismo odnośnie pracowników, 

którzy pracują w obiektach sportowych i biorą udział w rozgrywkach sportowych. W odpowiedzi  

Burmistrz odniósł się do RODO, w związku z tym radny zwrócił się zapytaniem do Burmistrza, czy 
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skupił się tylko na odpowiedzi, czy zainteresował się tematem? 

 Radny Andrzej Służała zapytał, czy Gmina Korsze będzie brała udział w Programie Korpus 

Wsparcie dla Seniorów? 

 Radna Wanda Leszczyńska poinformowała, że zwrócili się do niej mieszkańcy w sprawie 

zamontowania luster na wyjeździe spod kościoła w miejscowości Garbno. Zapytała również, kto  

w gminie ustala miejsce ustawienia śmietników? 

 Radna Ilona Czekaj w nawiązaniu do złożonego wniosku w sprawie kwoty zaplanowanej  

na promocję Gminy Korsze w 2022 r. powiedziała, że radnym chodziło o podanie konkretnych kwot 

wydatkowanych na poszczególne punkty? 

 Radny Andrzej Bukiejko podziękował Burmistrzowi za działania, które podniosą widzialność 

pieszych na przejściach dla pieszych. Dodał, że 29 stycznia br.  w naszej gminie odbędzie się Wielka 

Orkiestra Świątecznej Pomocy, która będzie zbierać środki na walkę z sepsą. 

 Radny Andrzej Służała zwrócił uwagę na nieodśnieżoną ścieżkę rowerową w kierunku Glitajn. 

 Radna Krystyna Borzęcka zapytała, czy radni mogą prowadzić zdalne komisje? 

 Ad.8 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz poinformował, że jeśli chodzi o Program Czyste Powietrze 

odpowiedzieć zostanie radnemu udzielona w formie pisemnej. Odpowiadając na drugie pytanie 

radnego poinformował, że gmina nie ma środków w budżecie, aby przystąpić  

do Programu Budowy Przydomowych Oczyszczalni. Burmistrz wyjaśnił, że w związku ze zmiana 

ilości pracowników oraz zakresem ich obowiązków sołtysi otrzymają informację poprzez kogo będą 

realizować zamówienia z funduszy sołeckich. 

 Burmistrz odpowiadając na pytanie radnej Ilony Czekaj powiedział, że zostało to właściwie 

wydatkowane. Zakup laptopów umożliwi miedzy innymi prace Kierowników, Burmistrza oraz Pani 

Skarbnik, gdyby zaistniała taka konieczność. 

 Nastąpiła dyskusja. 

 Burmistrz poinformował, że gmina przystąpiła do Programu Ciepłe Mieszkanie. 

 Burmistrz następnie odpowiedział, że nie jesteśmy w stanie objąć monitoringiem wszystkich 

śmietników. Dodał, że przede wszystkim będzie monitoring centrum miasta oraz placu 51, w związku  

z podrzucaniem tam nielegalnych śmieci. 

 Burmistrz na pytanie odnośnie pracowników orlika odpowiedział, że były przeprowadzone 

rozmowy i wyjaśniane sytuacje ich absencji w czasie kiedy pracownicy powinni znajdować się  

w pracy, a się nie znajdowali. 

 Burmistrz nawiązując do pytania radnego Andrzeja Służały odpowiedział, że po rozmowie  

z dyrektorem MOPS-u w Korszach mamy zamiar przystąpić to tego konkursu poprzez MOPS. 

 Burmistrz w sprawie zamontowania luster powiedział, że możemy zgłosić do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich taki wniosek. Nawiązując do drugiego pytania radnej powiedział, że jeśli chodzi  

o ustawienie śmietników reguluje to nasza uchwała. Śmietniki powinny znajdować się na posesji 

gromadzącego śmieci. 

 Burmistrz w sprawie odśnieżania ścieżki rowerowej do Glitajn odpowiedział, że nie jest ona 

ujęta w wykazie chodników i dróg, które ma odśnieżać spółka „WIKOM” 

 Radca Prawny Żanetta Jania nawiązując do pytania radnej Krystyny Borzęckiej odpowiedziała, 

że radni musza podjąć uchwalę o zdalnym trybie obradowania. Dodała, że posiedzenia muszą być 

jawne oraz techniczne sposoby konikowania muszą być zabezpieczone. 

 Wiceprzewodniczący ogłosił 10-cio minutowa przerwę. 

 Wiceprzewodniczący wznowił obrady LI sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

 Ad.9a) 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady 

Miejskiej w Korszach za 2022 rok stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9a) do niniejszego 
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protokołu. 

 Wiceprzewodniczący zapytał, kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie 

przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miejskiej w Korszach za 2022 rok 

  W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały,  

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania.  

 Uchwała została podjęta. 

 Wynik przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie  

9a) do niniejszego protokołu. 

 Uchwała Nr LI/326/2023 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie przyjęcia sprawozdań  

z działalności komisji stałych Rady Miejskiej w Korszach za 2022 rok, stanowi załącznik  

nr 3 w punkcie 9a) do niniejszego protokołu. 

 Ad.9b) 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia na 2023 rok planów pracy Rady Miejskiej i komisji 

stałych Rady Miejskiej w Korszach, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9b) do niniejszego 

protokołu. 

 Wiceprzewodniczący zapytał, kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie 

przyjęcia na 2023 rok planów pracy Rady Miejskiej i komisji stałych Rady Miejskiej w Korszach,  

 W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały,  

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania.  

 Uchwała została podjęta. 

 Wynik przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie  

9b) do niniejszego protokołu. 

 Uchwała Nr LI/327/2023 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie przyjęcia na 2023 rok 

planów pracy Rady Miejskiej i komisji stałych Rady Miejskiej w Korszach, stanowi załącznik 

nr 3 w punkcie 9b) do niniejszego protokołu. 

Ad.9c) 

Projekt uchwały w sprawie uznania skargi dotyczącej parkowania w miejscu dla osób 

niepełnosprawnych za bezzasadną stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9c) do niniejszego 

protokołu. 

Radna Ilona Czekaj poinformowała, że komisja w ww. sprawie odbyła dwa posiedzenia. 

Podczas pierwszego posiedzenia członkowie komisji zdecydowali o wystąpieniu z pismem  

do Zarządu Wspólnoty by ustosunkowała się  w sprawie  miejsca  parkingowego  dla  osób  

niepełnosprawnych. Członkowie  komisji  Skarg  Wniosków  i Petycji  nie otrzymali  odpowiedzi   

od  Zarządu Wspólnoty. Przewodnicząca  Komisji  zwołała  kolejne posiedzenie na  które  został  

zaproszony  Komendant  Komisariatu  Policji  w Korszach  Pan Adam  Sternik.  Członkowie  komisji  

zostali poinformowani przez Komendanta Policji, iż nie ma przepisów prawa, które ograniczają czas 

korzystania z miejsca dla osób niepełnosprawnych. Podczas dalszego trwania posiedzenia 

członkowie komisji głosowali nad projektem uchwały i uznali skargę za bezzasadną stosunkiem 

głosów za-3 przeciw-1. Według  członków  Komisji  opiekun  osoby  niepełnosprawnej  powinien 

korzystać z przywileju parkowania wyłącznie przewożąc osobę niepełnosprawną, nie powinien 

nadużywać tej  karty  do  własnych  celów  i dla  własnej  wygody.  Zgodnie  z zasadami  współżycia  

społecznego po opuszczeniu samochodu przez osobę niepełnosprawną, auto powinno być 

zaparkowane w innym miejscu, a miejsce oznaczone powinno być udostępniane dla innych 

mieszkańców. 

Nastąpiła dyskusja. 

Radny Andrzej Bukiejo złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie 

uznania skargi dotyczącej parkowania w miejscu dla osób niepełnosprawnych za bezzasadną. 

Wiceprzewodniczący zapytał, kto z państwa radnych jest za wnioskiem radnego w sprawie 
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zdjęcia z porządku obrad uchwały w sprawie uznania skargi dotyczącej parkowania w miejscu dla 

osób niepełnosprawnych za bezzasadną? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za zdjęciem uchwały, 0 

radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 

Ad.9d) 

Projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej 

podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do szkół, 

placówek i ośrodków, o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9d) do niniejszego 

protokołu. 

Wiceprzewodniczący zapytał, kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie 

określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom 

kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do szkół, placówek i ośrodków, o których mowa w art. 

32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe? 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9d) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LI/328/2022 w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 

do szkół, placówek i ośrodków, o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i ust. 4a ustawy  

z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9d)  

do niniejszego protokołu. 

Ad.9e) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwoływanie sesji Rady w zdalnym trybie 

obradowania, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9e) do niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodniczący zapytał, kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zwoływanie sesji Rady w zdalnym trybie obradowania? 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9e) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LI/329/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zwoływanie sesji Rady  

w zdalnym trybie obradowania, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9e) do niniejszego protokołu 

Ad.9f) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na używanie herbu Gminy Korsze, stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 9f) do niniejszego protokołu. 

Radna Grażyna Wojtanis zwróciła uwagę, że na wnioskowanym projekcie magnesu jest 

pokazany herb Korsz bez nazwy Korsze w związku z tym zapytała, czy jest to prawidłowe? 
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Nastąpiła dyskusja. 

Radny Andrzej Bukiejko złożył wniosek o zostawienie ww. punktu i przejście do następnego. 

Ad.9g) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 

przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9g) do niniejszego protokołu. 

Radca Prawny Żanetta Jania poinformowała, że zmianie ulegnie § 3 i będzie on brzmiał 

„Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r.” Dodała, 

że dotyczy to również kolejnej uchwały. 

Wiceprzewodniczący zapytał, kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023? 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9g) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LI/331/2022 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach  

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 

społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9g) do niniejszego protokołu. 

Ad.9h 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9h) do niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodniczący zapytał, kto z państwa radnych jest podjęciem uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w 

zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023”? 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9h) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LI/332/2022 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach  

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, 
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świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2019-2023, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9h) do niniejszego protokołu. 

Ad.9i)  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na 

realizację zadania świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach 

komunikacyjnych: „Kętrzyn - Prosna przez Równię Górną”, „Kętrzyn - Prosna przez Korsze”, 

„Prosna - Kętrzyn przez Korsze”, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9i) do niniejszego 

protokołu. 

Wiceprzewodniczący zapytał, kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania świadczenia usług w 

zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych: „Kętrzyn - Prosna przez 

Równię Górną”, „Kętrzyn - Prosna przez Korsze”, „Prosna - Kętrzyn przez Korsze”? 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9i) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LI/333/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Kętrzyńskiemu na realizację zadania świadczenia usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego na liniach komunikacyjnych: „Kętrzyn - Prosna przez Równię Górną”, „Kętrzyn -

Prosna przez Korsze”, „Prosna - Kętrzyn przez Korsze”, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9i) 

do niniejszego protokołu. 

Ad.9j) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze  

na lata 2023-2035 stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9j) do niniejszego protokołu. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej zostały uwzględnione te kwoty, gdzie dochody ogółem zwiększają się w budżecie  

o kwotę 3.027.515,84 zł, dochody bieżące ulegają zmianie i zwiększeniu. Zachowane są kryteria 

ostrożnościowe w ustawie o finansach publicznych. Wzrastają dochody majątkowe. Dodała, że nie 

została jeszcze rozliczona inwestycja termomodernizacji budynków użyteczności publicznej. 

Wydatki na obsługę długi się nie zmieniły, wydatki majątkowe wzrosły o kwotę723.181,00 zł. Wynik 

budżetu ulega zmianie, zmniejsza się o kwotę 537.881,48 zł. Przychody budżetu ulegają zmniejszeniu 

o 1.067.938,95 zł.  

Wiceprzewodniczący zapytał, kto z państwa radnych jest za podjęciem w uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2023-2035?  

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9j) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LI/334/2022 w zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze  
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na lata 2023-2035, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9h) do niniejszego protokołu. 

  Ad.9k) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2023 stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 9k) do niniejszego protokołu. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz omówiła zmiany w budżecie Gminy Korsze na rok 

2023. 

Radna Ilona Czekaj zapytała, ile powstanie lokali gminnych i czy jest już projekt na budowę? 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiedział, że gmina musi wystąpić o warunki jakie 

zostaną określone dla danego budynku, danej lokalizacji. Muszą być one zgodne z planem 

zagospodarowania przestrzennego. Ilość lokali w takim budynku jest od 12 do 18. Na tą chwilę  

nie ma jeszcze sprecyzowanej wielkości budynku. Dodał, że gmina chciałaby rozpocząć prace 

przygotowania do budowy budynku komunalnego również w terenie wiejskim. Budynek taki 

znajdowałby się w miejscowości Sątoczno. 

Wiceprzewodniczący zapytał, kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2023? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 11 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

1 radny głosował „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9k) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr LI/335/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2023, 

stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9k) do niniejszego protokołu. 

Ad.9l) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących  

się w gminnej ewidencji zabytków, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9l) do niniejszego 

protokołu. 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz poinformował, że od grudnia został ogłoszony kolejny nabór 

w ramach Rządowego Programu Polski Ład Fundusz Inwestycji Strategicznych z przeznaczeniem  

na zabytki. Według tego programu można złożyć 10 wniosków do 150.000,00 zł, do 500.000,00 zł.  

i do 3.500.000,00 zł. Wnioski nie powinny opiewać na więcej niż w sumie na 1.000.000,00 zł.  

Dofinansowanie przeznaczone jest dla zabytków, które znajdują się w wojewódzkiej ewidencji 

zabytków i gminnym rejestrze zabytków. W najbliższych dniach ukaże się ogłoszenie w sprawie 

naboru wniosków do zgłoszenia do dofinansowania w formie dotacji na realizację  zadania 

związanego z zabytkami. Program mówi, że dofinansowanie może wynieść do 100%. 98% będzie  

w ramach Rządowego Funduszu natomiast 2% może ponieść beneficjent lub samorząd. 

Wiceprzewodniczący, zapytał kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 

sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków? 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 
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0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9l) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr LI/336/2023 sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Korszach w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się  

w gminnej ewidencji zabytków, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9l) do niniejszego protokołu 

Ad.9f) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na używanie herbu Gminy Korsze, stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 9f) do niniejszego protokołu. 

Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania poinformowała, że w uchwałach do których udało 

się dotrzeć herb jest z napisem Korsze. W załączniku do ww. uchwały jest herb z napisem Korsze,  

w związku z tym wnioskodawca musi zastosować herb taki jak w załączniku. 

Wiceprzewodniczący zapytał, kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na używanie herbu Gminy Korsze? 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9f) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr LI/330/2023 w sprawie wyrażenia zgody na używanie herbu Gminy Korsze, 

stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9f) do niniejszego protokołu. 

Ad.10 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak po wyczerpaniu 

porządku obrad zamknął LI Sesję Rady Miejskiej w Korszach, która zakończyła się o godz. 16:29. 

 

 

 

 

 

Protokołowała:                                                                          Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

Ewelina Dziębowska 
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